

Democratic Eyewear Frederiksberg ApS

**Gammel Kongevej 99, st tv.
1850 Frederiksberg C**

CVR-nr. 41 75 96 23

Årsrapport for 2022

(Årsrapport for 2. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 31/05 2023

Thomas Falck
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022	11
Balance pr. 31. december 2022	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Democratic Eyewear Frederiksberg ApS
Gammel Kongevej 99, st tv.
1850 Frederiksberg C

CVR-nr.: 41 75 96 23
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2022
Stiftet: 12. oktober 2020
Regnskabsår: 2. regnskabsår
Hjemsted: Frederiksberg

Direktion

Stig Engelbreth Hansen, direktør
Lone Susanne Lorentzen, direktør
Thomas Falck, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive optikervirksomhed med salg af optikerprodukter, herunder briller og kontaktlinser samt anden hermed beslægtet virksomhed efter direktionens skøn.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et underskud på kr. 196.957, og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på kr. 43.501.

Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende, men der forventes et resultat i 2023 på niveau med 2021.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste		1.038.328	1.366.723
Personaleomkostninger	1	<u>(1.109.338)</u>	<u>(921.063)</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		(71.010)	445.660
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>(150.518)</u>	<u>(175.217)</u>
Resultat før finansielle poster		(221.528)	270.443
Finansielle omkostninger	3	<u>(25.852)</u>	<u>(10.326)</u>
Resultat før skat		(247.380)	260.117
Skat af årets resultat	4	<u>50.423</u>	<u>(59.659)</u>
Årets resultat		<u>(196.957)</u>	<u>200.458</u>
Overført resultat		<u>(196.957)</u>	<u>200.458</u>
		<u>(196.957)</u>	<u>200.458</u>

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5	17.357	38.188
Indretning af lejede lokaler	5	566.251	695.938
Materielle anlægsaktiver		583.608	734.126
Deposita		275.042	268.535
Finansielle anlægsaktiver		275.042	268.535
Anlægsaktiver i alt		858.650	1.002.661
Færdigvarer og handelsvarer		205.979	296.509
Varebeholdninger		205.979	296.509
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.146	9.206
Andre tilgodehavender		16.340	40.275
Udskudt skatteaktiv	7	43.742	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		6.681	0
Tilgodehavender		70.909	49.481
Likvide beholdninger		49.130	132.821
Omsætningsaktiver i alt		326.018	478.811
Aktiver i alt		1.184.668	1.481.472

Balance pr. 31. december 2022

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført resultat		3.501	200.458
Egenkapital	6	<u>43.501</u>	<u>240.458</u>
Hensættelse til udskudt skat	7	2.151	2.151
Hensatte forpligtelser i alt		<u>2.151</u>	<u>2.151</u>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		76.400	42.726
Gæld til tilknyttede virksomheder		820.838	939.600
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	57.508
Anden gæld		199.945	177.779
Feriepengeforpligtelser		41.833	21.250
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.139.016</u>	<u>1.238.863</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>1.139.016</u>	<u>1.238.863</u>
Passiver i alt		<u>1.184.668</u>	<u>1.481.472</u>
Eventualforpligtelser	8		

Egenkapitaloppgørelse

	<u>Virksomheds- kapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2022	40.000	200.458	240.458
Årets resultat	0	(196.957)	(196.957)
Egenkapital 31. december 2022	40.000	3.501	43.501

Noter til årsrapporten

	2022	2020/21
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	1.090.177	913.367
Andre omkostninger til social sikring	19.161	7.696
	1.109.338	921.063
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>150.518</u>	<u>175.217</u>
	150.518	175.217
3 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	16.921	0
Andre finansielle omkostninger	<u>8.931</u>	<u>10.326</u>
	25.852	10.326
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	(6.681)	57.508
Årets udskudte skat	<u>(43.742)</u>	<u>2.151</u>
	(50.423)	59.659

Noter til årsrapporten

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2022	62.491	846.852
Kostpris 31. december 2022	62.491	846.852
Opskrivninger 1. januar 2022	0	0
Opskrivninger 31. december 2022	0	0
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	24.303	150.914
Årets afskrivninger	20.831	129.687
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	45.134	280.601
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	17.357	566.251

6 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 40.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Virksomhedskapitalen har udviklet sig således:

	2022	2021
	kr.	kr.
Virksomhedskapital 1. januar 2022	40.000	0
Tilgang i året	0	40.000
Virksomhedskapital	40.000	40.000

Noter til årsrapporten

	2022	2021
	kr.	kr.
7 Hensættelse til udskudt skat		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2022	2.151	0
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	(48.064)	2.151
Hensættelse til udskudt skat 31. december 2022	(45.913)	2.151
 Hensættelse til udskudt skat vedrører:		
Materielle anlægsaktiver	8.876	0
Skattemæssigt underskud	(50.467)	2.151
Overført til udskudt skatteaktiv	43.742	0
	2.151	2.151
 Udskudt skatteaktiv		
Opgjort skatteaktiv	43.742	0
Regnskabsmæssig værdi	43.742	0

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Democratic Eyewear A/S (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2021 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties, som forfalder til betaling 1. juli 2021 eller senere.